
CADERNO 4  5QUINTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2013

7 ARY SANTOS DO 
NASCIMENTO

TEC. EM 
ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR JEAN 
BITAR (CLINICA MÉDICA)

8 ADRIANA CARNEIRO DO 
AMARAL

TEC. EM 
ENFERMAGEM

DEPARTAMENTO DE 
AMBULATORIO

9 MARIA SUELY RAMOS DOS 
SANTOS

TEC. EM 
ENFERMAGEM

DEPARTAMENTO DE 
AMBULATORIO

10 ALESSANDRA MARIA 
CONCEIÇÃO DA SILVEIRA

TEC. EM 
ENFERMAGEM

CENTRO HOSPITALAR JEAN 
BITAR (CLINICA MÉDICA)

11 ELISANGELA SANTOS DE 
JESUS ALMEIDA

TEC. EM 
ENFERMAGEM DIVISÃAO DE ESTERILIZAÇÃO

12 JORGE LUIZ DE OLIVEIRA 
RANGEL

TEC. EM 
ENFERMAGEM SETOR DE HEMODIALISE

13 MICHELLE GONÇALVES DOS 
SANTOS

TEC. EM 
ENFERMAGEM

CENTRO DE TERAPIA INTENSIVA 
- CTI

14 RAQUEL CASSIANO MOURA TEC. EM 
ENFERMAGEM DIVISÃO DE ESTERILIZAÇÃO

15 RENATA MODESTO DE 
SOUZA

TEC. EM 
ENFERMAGEM

DIVISÃO DE MEDICINA 
NUCLEAR

16 JOSE RENAN SIMOA DE 
JESUS

TEC. EM 
ENFERMAGEM CLINICA 2º DC

17 DANIELE MARIA COELHO 
DA CUNHA

TEC. EM 
ENFERMAGEM CLINICA 2º DC

PORTARIA N º 919/2012 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480869

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
447/2012 – DE.ENF
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 11/12/2012, o servidor ALEX MACIEL DOS 
SANTOS DA SILVA, Técnico em Enfermagem, pertencente ao 
Quadro de Pessoal do HOL, na Clinica de Cuidados Paliativos e 
Oncologicos – C.C.P.O, deste Hospital.

PORTARIA N º 920/2012 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480871

CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 
447/2012-DE.ENF
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 12/12/2012, os servidores relacionados 
abaixo para desenvolver suas atividades profi ssionais nos 
respectivos setores.

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO

01 TEREZINHA DE JESUS PALHETA 
TRINDADE DA SILVA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CLINICA 2º DC

02 ALDALÉIA DO SOCORRO 
OLIVEIRA PANTOJA

TÉCNICO DE 
ENFERMAGEM

CLINICA DE 
NEFROLOGIA

PORTARIA N º 921/2012 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480874

CONSIDERANDO os termos contidos no Memorando nº 
447/2012-DE.ENF
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 13/12/2012, os servidores relacionados 
abaixo para desenvolver suas atividades profi ssionais nos 
respectivos setores.

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO

01 ELAINE SAMARA PINHEIRO MENDES 
DA SILVA

TEC. DE 
ENFERMAGEM

CLINICA PEDIATRICA

02 ANGELA REGINA MONTEIRO TEC. DE 
ENFERMAGEM

CLINICA DE 
NEFROLOGIA

03 MARCOS DO NASCIMENTO BARBOSA TEC. DE 
ENFERMAGEM DIV. DE HEMATOLOGIA

PORTARIA N º 922/2012 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480876

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
452/2012 – DE. ENF
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 17/12/2012, a servidora TANNY SUELLEN 
GONÇALVES DOS SANTOS, Técnico em Enfermagem, 
pertencente ao Quadro de Pessoal do HOL, no Departamento de 
Ambulatorio, deste Hospital.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480938

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Nº 460863 QUE 
TRATA DO 1º TA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 194-2011
Data Assinatura: 09/11/2012
Vigência: 09/11/2012 a 08/11/2013
Pregão Eletrônico: 065/2011
Objeto: Fornecimento de tiras reagentes para urinálise 
(processo nº 467.934/2012).
Valor Total: 36.250,00
Contratado: GOES GOES DIST. IMP. E EXP. DE EQUIP. MÉDICO 
LTDA
PUBLICADA NO DOE Nº 32.283 DE 21.11.2012
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480942

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Nº 459567 QUE 
TRATA DO 1º TA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 179-2011
Data Assinatura: 07/11/2012
Vigência: 07/11/2012 a 06/11/2013
Pregão Eletrônico: 034/2011
Objeto: Fornecimento de medicamentos quimioterápicos 
(processo nº 461.394/2012).
Valor Total: 1.383.138,00
Contratado: VIVA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
PUBLICADA NO DOE Nº 32.281 DE 19.11.2012
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480949

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Nº 447554 QUE 
TRATA DO 1º TA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 159-2011
Data Assinatura: 04/10/2012
Vigência: 04/10/2012 a 03/10/2013
Pregão Eletrônico: 024/2011
Objeto: Fornecimento de produtos químicos (processo nº 
274.797/2012).
Valor Total: 28.500,00
Contratado: VIC PHARMA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA-EPP
PUBLICADA NO DOE Nº 32.261 DE 16.10.2012
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA Nº 021/2013-GAB/DG/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480952

CONSIDERANDO a ausência no período de 02 à 11/01/2013, da 
Servidora SONIA MARCIA BECKMAN NERY, Cargo comissionado, 
matrícula nº 5896930/1, para presidência da Comissão 
Permanente de Licitação, deste Hospital.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2012/ 
612263 de 19/12/2012.
RESOLVE:
DESIGNAR, à servidora LIDIANE NASCIMENTO GOMES,Agente 
Administrativo, Matrícula 1009, pertencente ao Quadro de 
Pessoal Ativo do HOL, para responder pela Presidência da 
Comissão Permanente de Licitação, deste Hospital, em razão da 
ausência do seu Titular, sem ônus para a Instituição.

PORTARIA Nº 899/2012 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480958

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
212/2012 – ASPLAN FISICO/DG
RESOLVE:
I - REMANEJAR a partir 12/03/2012, a servidor BRUNA 
RENARA VIANA DA COSTA, Agente Administrativo, matricula 
57195335/1 pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL 
da Divisão de Manutenção para a Assessoria de Planejamento 
Físico - ASPLAN, deste Hospital.
II - Os efeitos desta Portaria são retroativos a partir de 
12/03.2012.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480962

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DE Nº 459510 QUE 
TRATA DO 1º TA AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 172-2011
Data Assinatura: 07/11/2012
Vigência: 07/11/2012 a 06/11/2013
Pregão Eletrônico: 034/2011
Objeto: Fornecimento de medicamentos quimioterápicos 
(processo nº 461.387/2012).
Valor Total: 413.800,00
Contratado: F. CARDOSO & CIA LTDA
PUBLICADA NO DOE Nº 32.281 DE 19.11.2012
ORDENADOR: VITOR MOUTINHO DA CONCEIÇÃO

PORTARIA Nº 887/2012 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480914

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
095/2012 Coord. Do Ambulatório - DC
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 01/01/2013, por necessidade de serviço 
o servidor MARCIO ROGERIO TEODORO PINTO, Agente 
Administrativo matrícula nº 57229933/1, pertencente ao 
Quadro de Pessoal Ativo do HOL da Unidade de Atendimento 
Imediato – UAI para o Departamento de Enfermagem, deste 
Hospital.

PORTARIA Nº 024/2013 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480919

CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 
2012/617633 de 26/12/2012.
RESOLVE:
REVOGAR, a PORTARIA Nº 646/2011-GAB/DG/HOL de 
16/08/2011, que concede Gratifi cação de Tempo Integral, 
a servidora RENATA PATRICIA SILVA DE OLIVEIRA, Agente 
Administrativo, matrícula nº 5890225/1, pertencente ao Quadro 
de Pessoal Ativo da HOL, partir de 01/02/2013 .

PORTARIA Nº 025/2013 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480921

CONSIDERANDO a essencialidade das atividades deste 
hospital, que suscitam a prorrogação da jornada de trabalho, 
tendo em vista a necessidade do serviço;
CONSIDERANDO o disposto na alínea “a” parágrafo 1º do Art. 
137 da Lei 5.810/94.
CONSIDERANDO os termos contidos no Processo nº 
2012/617633 de 26/12/2012
RESOLVE:
CONCEDER a Gratifi cação de Tempo Integral, a partir de 
01/02/2013, de acordo com a Legislação Vigente, no percentual 
de 50% sobre o salário base, a servidora CLAUDETE SERRÃO 
RIBEIRO, Auxiliar Operacional, matrícula nº 55590143/1, 
pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL.
Esta Gratifi cação poderá ser suspensa a qualquer momento, 
a critério da Direção deste Hospital e não se incorporará para 
nenhum efeito à remuneração ou provento do (a) servidor (a).

PORTARIA N º 006/2013 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480924

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
08,10,17 e 18/2013 – DE. ENF
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 20/12/2012, os servidores relacionados 
abaixo para desenvolver suas atividades profi ssionais nos 
respectivos setores.

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO

1 EDILENE MEDEIROS LOPS ARANHA TEC. EM 
ENFERMAGEM CL. 2º DC

2 EDNA MARCOS DOS SANTOS TEC. EM 
ENFERMAGEM DIVISÃO DE RADIOTERAPIA

3 IZETE COSTA LIMA PEREIRA TEC. EM 
ENFERMAGEM MEDICINA NUCLEAR

4 MARIA DO SOCORRO PEREIRA 
CHAVES

TEC. EM 
ENFERMAGEM DIVISÃO DE RADIOTERAPIA

5 MARIA LUZENI FERNANDES DA 
SILVA

TEC. EM 
ENFERMAGEM DIVISÃO DE QUIMIOTERAPIA

6 MARIA MAXIMA CORREA DE 
SOUZA

TEC. EM 
ENFERMAGEM

NUCLEO DE ACOLHIMENTO 
AO ENFERMO EGRESSO- NAEE

PORTARIA Nº 033/2013 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480926

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
449/2012 – DEENF
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 07/12/2012, por necessidade de serviço 
o servidor JORGE LUIZ DE OLIVEIRA RANGEL, Técnico de 
Enfermagem, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, 
do Setor de Hemodialise para a Clinica 2º DC, deste Hospital.

PORTARIA Nº 034/2013 – DAF/HOL.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480928

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 
424/2012 – DEENF
RESOLVE:
REMANEJAR, a partir 01/12/2012, por necessidade de serviço 
o servidor GERSON DE ALMEIDA CARVALHO, Técnico de 
Enfermagem, pertencente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL da 
Clinica Pediátrica para a Divisão de Esterilização, deste Hospital.

PORTARIA N º 923/2012 -GAB/DG/HOL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480879

CONSIDERANDO os termos contidos no memorando nº 452 e 
464/2012 – DE. ENF
RESOLVE:
LOTAR, a partir de 18/12/2012, os servidores relacionados 
abaixo para desenvolver suas atividades profi ssionais nos 
respectivos setores.

Nº NOME CARGO LOTAÇÃO

01 IRNAKLEI LOPES 
RODRIGUES

TEC. DE 
ENFERMAGEM

DIV. DE HEMATOLOGIA

02
JOSIANE SILVA DOS 

SANTOS TEC. DE 
ENFERMAGEM

CLINICA DE NEFROLOGIA

03
LAURIANE MARIA QUEIROZ 

NUNES TEC. DE 
ENFERMAGEM

CL. DE CUIDADOS PALIATIVOS 
E ONCOLOGICOS - C.C.P.O

04 MAELY SILVA FERREIRA TEC. DE 
ENFERMAGEM

CLINICA PEDIATRICA

05 SELMA RUTE BORGS DUTRA TEC. DE 
ENFERMAGEM

DIV. DE HEMATOLOGIA


